

K/S Marielyst Strandpark 3

Syrenvej 11, 8930 Randers NØ

CVR-nr. 31 17 73 40

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. juli 2020.

Søren Sørensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Noter	8
Anvendt regnskabspraksis	10

Selskabsoplysninger

Selskabet	K/S Marielyst Strandpark 3 Syrenvej 11 8930 Randers NØ
	CVR-nr.: 31 17 73 40
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Søren Hindenburg Sørensen
Revisor	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af erhvervsjendom beliggende Marielyst Strandpark 4, Væggerløse.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -22.055 mod -48.873 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -253.986 mod -266.074 sidste år. Ledelsen anser ikke årets resultat for utilfredsstillende.

Da selskabet pt. står uden lejer til investeringsejendommen, vil der være negativ likviditet fra driften i 2020, og indtil der findes en ny lejer. Det vil derfor være nødvendigt med investorindsud for at kunne betale driftsomkostninger og ydelser på lån samt til at nedbringe kassekreditten. Investorerne har tilkendegivet at de om muligt vil understøtte driften med indbetalinger til at sikre, at selskabet kan afvikle sine forpligtelser i takt med at de forfalder. Uden de fornødne indbetalinger vil selskabets drift ikke kunne opretholdes.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttotab	-22.055	-48.873
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-231.931</u>	<u>-217.201</u>
Årets resultat	<u>-253.986</u>	<u>-266.074</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	<u>-253.986</u>	<u>-266.074</u>
Disponeret i alt	<u>-253.986</u>	<u>-266.074</u>

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Anlægsaktiver		
2 Investeringsejendomme	<u>3.800.000</u>	<u>3.800.000</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.800.000</u>	<u>3.800.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>3.800.000</u>	<u>3.800.000</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	12.500	12.500
Andre tilgodehavender	<u>0</u>	<u>2.424</u>
Tilgodehavender i alt	<u>12.500</u>	<u>14.924</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>12.500</u>	<u>14.924</u>
Aktiver i alt	<u>3.812.500</u>	<u>3.814.924</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Egenkapital		
3 Virksomhedskapital	2.167.876	1.652.371
4 Overført resultat	-5.677.224	-5.423.238
Egenkapital i alt	<u>-3.509.348</u>	<u>-3.770.867</u>
Gældsforpligtelser		
5 Gæld til realkreditinstitutter	4.773.767	5.040.389
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.773.767</u>	<u>5.040.389</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	265.000	261.611
Gæld til pengeinstitutter	2.205.450	2.270.458
Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.000	10.000
Anden gæld	67.631	0
Periodeafgrænsningsposter	0	3.333
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.548.081</u>	<u>2.545.402</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>7.321.848</u>	<u>7.585.791</u>
Passiver i alt	<u>3.812.500</u>	<u>3.814.924</u>

1 Usikkerhed om going concern

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Da selskabet pt. står uden lejer til investeringsejendommen, vil der være negativ likviditet fra driften i 2020, og indtil der findes en ny lejer. Det vil derfor være nødvendigt med investorindskud for at kunne betale driftsomkostninger og ydelser på lån samt til at nedbringe kassekrediten. Investorerne har tilkendegivet at de om muligt vil understøtte driften med indbetalinger til at sikre, at selskabet kan afvikle sine forpligtelser i takt med at de forfalder. Uden de fornødne indbetalinger vil selskabets drift ikke kunne opretholdes.

På baggrund af ovenstående er årsrapporten aflagt under forudsætning om fortsat drift.

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2019	<u>10.440.392</u>	<u>10.440.392</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>10.440.392</u>	<u>10.440.392</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2019	<u>-6.640.392</u>	<u>-6.640.392</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2019	<u>-6.640.392</u>	<u>-6.640.392</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>3.800.000</u>	<u>3.800.000</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv. ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Ejendommen er et erhvervslejemål beliggende i Væggerløse på 796 kvadratmeter.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv. Afkastkravet af fastsat til 10%.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

3. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar 2019	1.652.371	1.333.811
Årets indbetaling fra kommandister	<u>515.505</u>	<u>318.560</u>
	<u>2.167.876</u>	<u>1.652.371</u>

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
4. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2019	-5.423.238	-5.157.164
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-253.986</u>	<u>-266.074</u>
	<u>-5.677.224</u>	<u>-5.423.238</u>
5. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	5.038.767	5.302.000
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-265.000</u>	<u>-261.611</u>
	<u>4.773.767</u>	<u>5.040.389</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>3.713.767</u>	<u>3.990.277</u>
6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 5.039 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 3.800 t.kr.		
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 4.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.		
